
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 475 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 19 de Março de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 082/2014 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014  

 
OBJETO – Contratação de empresa prestação de 
serviços médicos. 
 
VALIDADE DA ATA: De 21/07/2014 à 20/07/2015. 
 
DETENTORA DA ATA: MARIO MAKOTO SATO 
CNPJ sob nº. 12.591.447/0001-61 
Avenida Salvador Tomaz de Farias, 888 Sala 02 - CEP: 
84290-000 - Bairro: Centro, Sapopema/PR. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 
ITENS 
Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
prod
uto 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

1 1 6009 ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL  
MÉDICO 
CLÍNICO GERAL 
- 20 HORAS 
SEMAMAIS. DE 
SEGUNDA-
FEIRA A SEXTA-
FEIRA, DAS 
08:00 AS 12:00 
HORAS. 
EXCETO 
FERIADOS 
NACIONAS, 
ESTADUAIS, 
MUNICIPAIS E 
RECESSOS. 
MEDICOS COM 
FORMAÇÃO E 
INSCRIÇÃO NO 
CONSELHO DA 
CATEGORIA - 
CRM.   

 MES
ES 

12,00 6.500,
00 

78.000,
00 

TOTAL 78.000,
00 

_______________________________________________ 

 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2014 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014  

 
OBJETO – Contratação de empresa prestação de 
serviços médicos.  
 
VALIDADE DA ATA: De 26/05/2014 à 25/05/2015. 
DETENTORA DA ATA:  M. C. C. CAVALCANTE - CLINICA 
MEDICA – ME 
CNPJ sob nº. 18.078.926/0001-65 
Rua João Jurandy de Moraes, 360 - CEP: 86250-000 - Bairro: 
Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 
ITENS 
Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviç
o 

Marc
a do 
produ
to 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

1 1 5884 MÉDICO 
CLÍNICO 
GERAL - 20 
HORAS 
SEMANAIS 
ATENDIMEN
TO 
AMBULATOR
IAL DE 
SEGUNDA-
FEIRA A 
SEXTA- 
FEIRA, DAS 
19:00 AS 
23:00 
HORAS. 
INCLUSIVE 
FERIADOS 
NACIONAS, 
ESTADUAIS 
E 
MUNICIPAIS, 
INCLUINDO 
OS 
RECESSOS 
DURANTE A 
SEMANA. 

 MES
ES 

12,00 6.500,
00 

78.000,0
0 



Nova Santa Bárbara - PR, 19 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 475/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

MEDICOS 
COM 
FORMAÇÃO 
E 
INSCRIÇÃO 
NO 
CONSELHO 
DA 
CATEGORIA 
- CRM 

1 4 5885 PLANTÃO 
MÉDICO - 
SÁBADO NO 
PERÍODO 
DIURNO   
PLANTÕES 
DE 12 
HORAS (DAS  
10:00 AS 
22:00). 
EXCETO 
FERIADO. 
PLANTÕES 
MEDICOS 
REALIZADOS 
POR 
MÉDICOS 
COM 
FORMAÇÃO 
E 
INSCRIÇÃO 
NO 
CONSELHO 
DA 
CATEGORIA 
- CRM.  

 UN 52,00 960,00 49.920,0
0 

TOTAL 127.920,
00 

 

 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO N.º 39/2014 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014  

 
OBJETO – Contratação de empresa prestação de 
serviços médicos.  
 
VALIDADE DA ATA: De 26/05/2014 à 25/05/2015. 
 
DETENTORA DA ATA:  HOSPITAL E MATERNIDADE 
SANTA RITA DE ASSAI LTDA. 
CNPJ sob nº. 77.561.934/0001-27 
Rua Manoel Ribas, n° 1530 - Cx. Postal 93 - CEP: 86220-000 
- Bairro: Centro, Assaí/PR. 

 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 
ITENS 
Lot
e 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
produ
to 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitári
o 

Preço 
total 

1 2 5886 MÉDICO COM  MES 12,00 4.000 48.00

ESPECIALIDADE 
EM 
GINECOLOGIA E 
OBSTETRÍCIA 8 
HORAS 
SEMANAIS 
ATENDIMENTO E 
REALIZAÇÃO DE 
PROCEDIMENTO
S 
AMBULATORIAL 
GINECOLÓGICO
S E 
ATENDIMENTO 
OBSTÉTRICO. 
SENDO 2 DIAS 
DA SEMANA (8 
HORAS 
SEMANAIS). 
MEDICOS  COM 
FORMAÇÃO E 
INSCRIÇÃO NO 
CONSELHO DA 
CATEGORIA - 
CRM E 
ESPECIALIZAÇÃ
O EM 
GINECOLOGIA/ 
OBSTETRÍCIA.   

ES ,00 0,00 

1 3 5887 MÉDICO COM 
ESPECIALIDADE 
EM PEDIATRIA 
ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL 
DE SEGUNDA A 
SEXTA-FEIRA, 
SENDO 4 
CONSULTAS 
DIÁRIAS (20 
CONSULTAS 
SEMANAIS) 
SENDO QUE O 
MUNICÍPIO 
DISPONIBILIZAR
Á TRANSPORTE 
NUM RAIO DE 
ATÉ 60KM. 
MEDICOS COM 
FORMAÇÃO E 
INSCRIÇÃO NO 
CONSELHO DA 
CATEGORIA - 
CRM E 
ESPECIALIZAÇÃ
O EM PEDIATRIA 

 MES
ES 

12,00 3.500
,00 

42.00
0,00 

TOTAL 90.00
0,00 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS  

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
DE NOVA SANTA BARBARA-PR  

 
RESOLUÇÃO CMDCA N.º 03/2015  

 
Nomeia membros da Comissão Eleitoral de Eleição e Posse 
dos Conselhos Tutelares dos Direitos da Criança e do 
Adolescente. 
  
 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente (CMDCA) de Nova Santa Bárbara, no uso 
de suas atribuições legais: 



Nova Santa Bárbara - PR, 19 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 475/2015 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Considerando a deliberação da plenária sobre a pauta 
apresentada e discutida em reunião extraordinária realizada 
no dia 17 de março de 2015, RESOLVE: 

 
Artigo 1° - Nomear os membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente que irão 
compor a comissão eleitoral de eleição e posse dos 
Conselhos Tutelares do município, sendo nomeados 06 (seis) 
conselheiros (as), obedecendo a paridade, conforme 
discriminação abaixo: 

 
01. Amadeu Porfírio dos Santos 
02. Mônica Cristina Ribeiro 
03. Sylmara Bontorim 
04. Cirso Teixeira 
05. Izaura Ferreira da Cruz 
06. Mauro Rodrigues de Oliveira 
 

 Artigo 2° -  A comissão terá a responsabilidade de 
conduzir todo processo eleitoral, até a posse dos 
Conselheiros (as) Tutelares eleitos. 

 
 Artigo 3° - Esta resolução entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 19 de Março de 2015. 
 

 
Ozéias Pinto de Godoy 
Presidente do CMDCA 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I - Atos do Poder  Legislativo  

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 

III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 
 
 
  


		2015-03-19T15:30:54-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




